
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.06.2021 г. Мичуринск № 1134

О внесении изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов
на территории города  Мичуринска Тамбовской области, утвержденную
постановлением администрации города от 31.03.2021 № 663(с изменениями,
внесенными постановлением от 20.05.2021 №957)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах
государственного регулирования торговой деятельности в Российской
Федерации», согласно приказам управления по развитию промышленности и
предпринимательства Тамбовской области от 26.04.2017 № 85 «Об утверждении
Порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных
торговых объектов на территории Тамбовской области», от 01.03.2017 № 36 «Об
установлении нормативов минимальной обеспеченности населения площадью
торговых объектов для Тамбовской области на 2017-2021 годы», принимая во
внимание фактические показатели обеспеченности населения города
Мичуринска Тамбовской области площадью торговых объектов, и на основании
Устава города Мичуринска Тамбовской области администрация города
Мичуринска Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в схему размещения нестационарных торговых
объектов на территории города Мичуринска Тамбовской области (далее-Схема),
утвержденную постановлением администрации города от 31.03.2021 №663(с
изменениями, внесенными постановлением от 20.05.2021 №957):

1.1 пункты 85,87,88,89,90,103,149 Схемы изложить в новой редакции:

85 Торговый
павильон

Продо-
вольст-
венная
группа

ул. Советская,  в районе дома
№203; 20,0 м2

Индивидуальный
предприниматель
Бельянинов
Анатолий
Михайлович

+ 1
До

01.04.2022

87 Торговый
павильон

Продо-
вольст-
венная
группа

Липецкое шоссе, в районе дома
№ 66 Б; 20,0 м2

Индивидуальный
предприниматель
Семикаленов
Виктор
Николаевич

+ 1
До

01.04.2022



2
88 Торговый

павильон
Продо-
вольст-
венная
группа

ул. Автозаводская, в районе
торгового павильона ОАО
«Мичуринский хлебозавод»;
20,0 м2

Индивидуальный
предприниматель
Семикаленов
Виктор
Николаевич

+ 1
До

01.04.2022

89 Торговый
павильон

Продо-
вольст-
венная
группа

улица Лаврова, в районе дома
 № 45а; 25,0 м2

Индивидуальный
предприниматель
Титова Оксана
Игоревна

+ 1
До

01.04.2022

90 Торговый
павильон

Продо-
вольст-
венная
группа

Микрорайон Кочетовка 5, улица 7
Ноября, в районе дома № 52;
20,0 м2

Индивидуальный
предприниматель
Семикаленов
Виктор
Николаевич

+ 1
До

01.04.2022

103 Торговый
павильон

Продо-
вольст-
венная
группа

ул. Кооперативная, в районе
магазина «Магнит»;20,0 м2

Индивидуальный
предприниматель
Клевцов Марк
Владимирович

+ 1
До

01.04.2022

149 Торговый
павильон

Общест-
венное

питание

г. Мичуринск, ул. Революционная,
на территории ландшафтного
парка «Набережная»; 40,0м2

Общество с
ограниченной
ответственностью
«Метида»

+ 1
До

01.04.2022

1.2 дополнить Схему пунктами 155,156,157,158,159,160,161,162
следующего содержания:
155 Торговый

павильон
Общест-
венное

питание

ул. Кооперативная, в районе
дома №96; 61,0м2

Индивидуальный
предприниматель
Агинян Татул
Сосович

+ 1
До

01.04.2022

156 Торговый
павильон

Общест-
венное

питание

ул. Интернациональная,  в
районе дома №41; 10,0м2

Индивидуальный
предприниматель
Козлова Ольга
Борисовна

+ 1
До

01.04.2022

157 Торговый
павильон

Промыш-
ленная
группа

ул. Лаврова,  в районе дома
№ 45; 9,0м2

Индивидуальный
предприниматель
Козлова Ольга
Борисовна

+ 1
До

01.04.2022

158 Торговый
павильон

Продо-
вольствен-
ная группа

ул. Липецкое шоссе,  в
районе дома № 60; 20,0м2

Индивидуальный
предприниматель
Козлова Ольга
Борисовна

+ 1
До

01.04.2022

159 Торговый
павильон

Общест-
венное

питание

ул. Липецкое шоссе,  в
районе дома № 60; 20,0м2

Индивидуальный
предприниматель
Козлова Ольга
Борисовна

+ 1
До

01.04.2022

160 Торговый
павильон

Продо-
вольствен-
ная группа

Микрорайон Кочетовка-5,
ул. 7Ноября ,  в районе дома
№ 52; 30,0м2

Индивидуальный
предприниматель
Невзорова Ирина
Анатольевна

+ 1
До

01.04.2022



3
161 Торговый

павильон
Продо-

вольствен-
ная группа

ул.Мира,  в районе дома № 7;
27,0м2

Индивидуальный
предприниматель
Стрельников
Александр
Викторович

+ 1
До

01.04.2022

162 Торговый
павильон

Продо-
вольствен-
ная группа

Микрорайон Кочетовка 3,
ул. Советская, напротив
магазина «Универсам» ;
35,0м2

Индивидуальный
предприниматель
Федоринов
Владислав Игоревич

+ 1
До

01.04.2022

1.3 Раздел «Передвижные сооружения по продаже кваса и безалкогольных
напитков» Схемы размещения нестационарных торговых объектов на
территории города Мичуринска Тамбовской области изложить в новой
редакции согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мичуринская
правда» и сетевом издании «РИА «ТОП68» (www.top68.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации города Гридчина С.И.

Глава города Мичуринска
Тамбовской области М.В.Харников



Первый заместитель главы администрации
города В.В.Малюков

Заместитель главы администрации
города   М.Г. Балашов

Заместитель главы администрации
города  С.И. Гридчин

Начальник юридического
управления администрации города А.А. Черников

И.о. начальника управления муниципальными
активами и доходами администрации города Е.Е. Мартынцова

Начальник управления архитектуры
и строительства администрации города В.И. Платицын

И.о. начальника отдела по развитию малого и
среднего бизнеса администрации города Н.В. Осипова

Исполнитель:
Осипова Н.В.
8(47545) 5-30-37
Контроль:
Байбакова И.В.



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации города

от 11.06.2021 № 1134

Передвижные сооружения по продаже кваса и безалкогольных напитков

№
п/п

Тип
торгового

предприятия

Ассортимент
реализуемых

товаров

Адрес местоположения и размеры
площади (м2) каждого места размещения

нто

Информация о хозяйству-
ющих субъектах,
осуществляющих
торговую деятельность
(полное наименование,
организационно-правовая
форма юридического
лица или фамилия, имя,
отчество (при наличии)
индивидуального
предпринимателя

Информация
об

использовании
нто

субъектами
МСП,

осуществляю-
щими торго-
вую деятель-

ность
«(+)-используе

тся,
«(-)- не

используется

Общее
количест-
во мест

размеще-
ния

нестаци-
онарных

торго-
вых

объектов

Срок
на который
допускается
размещение

нто

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Автоцистерна квас

и безалко-
гольные
напитки

на пересечении ул.  Революционной и
Советской, в районе муниципального
бюджетного учреждения дополнительного
образования «Мичуринская детская
хореографическая школа»; 12,0м2

Индивидуальный
предприниматель
Сухарев Виктор
Андреевич;
Сухарева Александра
Юрьевна

+ 2 С 01.05.2021
по 30.09.2021

2 Автоцистерна квас
 и безалко-

гольные
напитки

на пересечении ул.Филиппова и Советской,
в районе кафе «Чайник»; 12,0 м2

Индивидуальный
предприниматель
Сухарев Виктор
Андреевич;
Сухарева Александра
Юрьевна

+ 2 С 01.05.2021
по 30.09.2021



2
1 2 3 4 5 6 7 8
3 Автоцистерна квас и

безалко-
гольные
напитки

на пересечении ул. Полтавской  и
Советской, в районе дома №279
12,0 м2

Индивидуальный
предприниматель
Сухарев Виктор
Андреевич;
Сухарева Александра
Юрьевна

+ 2 С 01.05.2021
по 30.09.2021

4 Автоцистерна квас и
безалко-
гольные
напитки

ул. Интернациональная, д.3, в
районе остановки «Площадь
славы»;12,0 м2

Индивидуальный
предприниматель
Сухарев Виктор
Андреевич

+ 1 С 01.05.2021
по 30.09.2021

5 Автоцистерна квас и
безалко-
гольные
напитки

ул. Интернациональная, у  останов-
ки «Гоголевская», напротив АЗС;
6,0 м2

- 1 С 01.05.2021
по 30.09.2021

6 Автоцистерна квас и
безалко-
гольные
напитки

ул. Интернациональная, в районе
Главпочтампта;12,0 м2

Индивидуальный
предприниматель
Сухарев Виктор
Андреевич;
Сухарева Александра
Юрьевна

+ 2 С 01.05.2021
по 30.09.2021

7 Автоцистерна квас и
безалко-
гольные
напитки

ул. Интернациональная, в районе
магазина «Магнит», остановка
«5 Чайная»; 6,0 м2

Индивидуальный
предприниматель
Пасечник Алексей
Владимирович

+ 1 С 01.05.2021
по 30.09.2021

8 Автоцистерна квас и
безалко-
гольные
напитки

ул. Интернациональная, в районе
магазина «Центральный детский
мир»;6,0 м2

- 1 С 01.05.2021
по 30.09.2021



3
1 2 3 4 5 6 7 8

9 Автоцистерна квас и
безалко-
гольные
напитки

на городском пляже;12,0 м2 Индивидуальный
предприниматель
Сухарев Виктор
Андреевич;
Сухарева Александра
Юрьевна

+ 2 С 01.05.2021
по 30.09.2021

10 Автоцистерна квас и
безалко-
гольные
напитки

ул. Федеративная, д.48,  в районе
магазина «Бинар» ;12,0 м2

Индивидуальный
предприниматель
Сухарев Виктор
Андреевич;
Сухарева Александра
Юрьевна

+ 2 С 01.05.2021
по 30.09.2021

11 Автоцистерна квас и
безалко-
гольные
напитки

на пересечении ул. Советской и ул.
Красной, в районе «Мичуринск-
межрайгаз» филиала открытого
акционерного общества
«Тамбовоблгаз»;6,0 м2

- 1 С 01.05.2021
по 30.09.2021

12 Автоцистерна квас и
безалко-
гольные
напитки

ул. Красная, д.97А в районе
магазина «Пятерочка»;6,0 м2

- 1 С 01.05.2021
по 30.09.2021

13 Автоцистерна квас и
безалко-
гольные
напитки

на Привокзальной площади, в
районе магазина «Магнит»; 12,0 м2

Индивидуальный
предприниматель
Сухарев Виктор
Андреевич;
Сухарева Александра
Юрьевна

+ 2 С 01.05.2021
по 30.09.2021

14 Автоцистерна квас и
безалко-

ул. Советская, в районе «Парка
культуры и отдыха»; 6,0 м2

Индивидуальный
предприниматель

+ 1 С 01.05.2021
по 30.09.2021



гольные
напитки

Сухарев Виктор
Андреевич

4
1 2 3 4 5 6 7 8

15 Автоцистерна квас и
безалко-
гольные
напитки

ул. Филиппова, в районе магазина
«Семейная выгода»; 6,0 м2

Индивидуальный
предприниматель
Сухарев Виктор
Андреевич

+ 1 С 01.05.2021
по 30.09.2021

16 Автоцистерна квас и
безалко-
гольные
напитки

Липецкое шоссе, в районе
дома № 64, напротив сквера;6,0 м2

- 1 С 01.05.2021
по 30.09.2021

17 Автоцистерна квас и
безалко-
гольные
напитки

ул. Советская, в районе кафе
«Чайник»;6,0 м2

- 1 С 01.05.2021
по 30.09.2021

18 Автоцистерна квас и
безалко-
гольные
напитки

ул. Советская, в районе городского
центра досуга детей «Космос»;
6,0 м2

Индивидуальный
предприниматель
Пасечник Алексей
Владимирович

+ 1 С 01.05.2021
по 30.09.2021

19 Автоцистерна квас и
безалко-
гольные
напитки

ул. Советская, в районе
муниципального бюджетного  
образовательного учреждения
дополнительного образования
«Детско-юношеская спортивная
школа»; 6,0 м2

Индивидуальный
предприниматель
Пасечник Алексей
Владимирович

+ 1 С 01.05.2021
по 30.09.2021

20 Автоцистерна квас и
безалко-
гольные
напитки

ул. Мира, в районе дома № 6; 6,0 м2 Индивидуальный
предприниматель
Пасечник Алексей
Владимирович

+ 1 С 01.05.2021
по 30.09.2021

21 Автоцистерна квас и
безалко-

ул. Лермонтова, в районе магазина
«Пятерочка»; 6,0 м2

Индивидуальный
предприниматель

+ 1 С 01.05.2021
по 30.09.2021



гольные
напитки

Пасечник Алексей
Владимирович

5
1 2 3 4 5 6 7 8

22 Автоцистерна квас и
безалко-
гольные
напитки

ул. Лермонтова, в районе магазина
«Пятерочка»; 6,0 м2

- 1 С 01.05.2021
по 30.09.2021

23 Автоцистерна квас и
безалко-
гольные
напитки

Липецкое шоссе, в районе остановки
«Профшкола»; 
«Завод Прогресс» 6,0 м2

Индивидуальный
предприниматель
Пасечник Алексей
Владимирович

+ 1 С 01.05.2021
по 30.09.2021

24 Автоцистерна квас и
безалко-
гольные
напитки

Липецкое шоссе, в районе остановки
«Автовокзал», в районе магазина
«Бум»;6,0 м2

Индивидуальный
предприниматель
Пасечник Алексей
Владимирович

+ 1 С 01.05.2021
по 30.09.2021

25 Автоцистерна квас и
безалко-
гольные
напитки

Липецкое шоссе, в районе остановки
«Детская больница», в районе магазина
«Магнит»; 6,0 м2

- 1 С 01.05.2021
по 30.09.2021

26 Автоцистерна квас и
безалко-
гольные
напитки

ул.  Кооперативная, у магазина
«Магнит» (остановка «Школа»);6,0 м2

Индивидуальный
предприниматель
Пасечник Алексей
Владимирович

+ 1 С 01.05.2021
по 30.09.2021

27 Автоцистерна квас и
безалко-
гольные
напитки

ул. Тамбовская, в районе дома № 108;
6,0 м2

Индивидуальный
предприниматель
Сухарева Александра
Юрьевна

+ 1 С 01.05.2021
по 30.09.2021

28 Автоцистерна квас и
безалко-
гольные
напитки

ул. Лаврова, в районе  гостиницы
«Плаза»; 6,0 м2

- 1 С 01.05.2021
по 30.09.2021



6
1 2 3 4 5 6 7 8

29 Автоцистерна квас и
безалко-
гольные
напитки

микрорайон Кочетовка, ул.7 Ноября,
в районе дома № 30; 6,0 м2

- 1 С 01.05.2021
по 30.09.2021

30 Автоцистерна квас и
безалко-
гольные
напитки

ул. Лаврова, д.21, в районе спортивно-
развлекательного центра «Эридан»;
6,0 м2

- 1 С 01.05.2021
по 30.09.2021

31 Автоцистерна квас и
безалко-
гольные
напитки

ул. Советская, д. №304, в районе
 «Теле-2»; 6,0 м2

- 1 С 01.05.2021
по 30.09.2021

32 Автоцистерна квас и
безалко-
гольные
напитки

ул. Советская, д.№294, в районе
магазина «585»; 6,0 м2

- 1 С 01.05.2021
по 30.09.2021

33 Автоцистерна квас и
безалко-
гольные
напитки

ул. 7 Ноября, в  парке «Победы»; 6,0 м2 - 1 С 01.05.2021
по 30.09.2021

34 Автоцистерна квас и
безалко-
гольные
напитки

на площади имени И. В. Мичурина;
6,0 м2

- 1 С 01.05.2021
по 30.09.2021

35 Автоцистерна квас и
безалко-
гольные

ул. Красная, напротив   здания
Мичуринского районного суда;6,0 м2

- 1 С 01.05.2021
по 30.09.2021



напитки

7
1 2 3 4 5 6 7 8

36 Автоцистерна квас и
безалко-
гольные
напитки

ул. 7 Ноября, д.№52, в районе
магазина «Пятерочка»; 6,0 м2

Индивидуальный
предприниматель
Манаенков Анатолий
Иванович

+ 1 С 01.05.2021
по 30.09.2021

37 Автоцистерна квас и
безалко-
гольные
напитки

Липецкое шоссе, в районе дома
№64е; 6,0 м2

- 1 С 01.05.2021
по 30.09.2021

38 Автоцистерна квас и
безалко-
гольные
напитки

ул. Лермонтова, в районе дома
№ 14; 6,0 м2

- 1 С 01.05.2021
по 30.09.2021

39 Автоцистерна квас и
безалко-
гольные
напитки

на реке Лесной Воронеж, в районе
«Молодежного пляжа»;6,0 м2

- 1 С 01.05.2021
по 30.09.2021

40 Автоцистерна квас и
безалко-
гольные
напитки

ул. Филиппова, в районе дома  №35;
6,0 м2

- 1 С 01.05.2021
по 30.09.2021

41 Автоцистерна квас и
безалко-
гольные
напитки

ул. Революционная в районе
дома № 2;6,0 м2

- 1 С 01.05.2021
по 30.09.2021

42 Автоцистерна квас и
безалкоголь-
ные напитки

ул. Филиппова, в районе магазина
«Сделай сам»;12,0 м2

Индивидуальный
предприниматель
Сухарев Виктор

+ 2 С 01.05.2021
по 30.09.2021



Андреевич;
Сухарева Александра
Юрьевна

8
1 2 3 4 5 6 7 8

43 Автоцистерна квас и
безалкоголь-
ные напитки

Липецкое шоссе,  у Тамбовского
областного государственного
бюджетного учреждения 
здравоохранения «Городская
больница имени С.С. Брюхонен-ко г.
Мичуринска» 2 поликлини-ческое 
отделение; (в районе шлагбаума) 6,0
м2

Индивидуальный
предприниматель
Сухарев Виктор
Андреевич;

+ 4 С 01.05.2021
по 30.09.2021

44 Автоцистерна квас и
безалкоголь-
ные напитки

ул. Автозаводская, в районе
торговых павильонов (выезд на
Липецк);12,0 м2

Индивидуальный
предприниматель
Пасечник Алексей
Владимирович;
Манаенков Анатолий
Иванович

+ 2 С 01.05.2021
по 30.09.2021

45 Автоцистерна квас и
безалкоголь-
ные напитки

ул. Кирсановская, в районе
остановки «Мичуринск-
Воронежский», 6,0 м2

Индивидуальный
предприниматель
Сухарева Александра
Юрьевна

+ 4 С 01.05.2021
по 30.09.2021

46 Автоцистерна квас и
безалкоголь-
ные напитки

Липецкое шоссе, в районе
дома №44 «А»;

- 4 С 01.05.2021
по 30.09.2021

47 Автоцистерна квас и
безалкоголь-
ные напитки

ул. Лаврова, в районе торгового
павильона «Цветы»;6,0 м2

Индивидуальный
предприниматель
Пасечник Алексей
Владимирович

+ 4 С 01.05.2021
по 30.09.2021

48 Автоцистерна квас и
безалкоголь-

ул. Интернациональная, в районе
общежития Отдела Министер-

Индивидуальный
предприниматель

+ 1 С 01.05.2021
по 30.09.2021



ные напитки ства внутренних дел Российской
Федерации по городу Мичурин-
ску; 6,0 м2

Сухарева Александра
Юрьевна

9
1 2 3 4 5 6 7 8

49 Автоцистерна квас и
безалкоголь-
ные напитки

ул. Интернациональная , остановка
«Рынок»(в районе коллекционного
сада); 6,0 м2

Индивидуальный
предприниматель
Пасечник Алексей
Владимирович

+ 1 С 01.05.2021
по 30.09.2021

50 Автоцистерна квас и
безалкоголь-
ные напитки

ул. Советская, в районе  фирмы
«Парус»; 6,0 м2

Индивидуальный
предприниматель
Манаенков Анатолий
Иванович

+ 1 С 01.05.2021
по 30.09.2021

51 Автоцистерна квас и
безалкоголь-
ные напитки

Липецкое шоссе, в районе
муниципального бюджетного
учреждения культуры «Дом
культуры «Авангард»; 6м2

Индивидуальный
предприниматель
Сухарев Виктор
Андреевич;
Пасечник Алексей
Владимирович;
Манаенков Анатолий
Иванович

+ 3 С 01.05.2021
по 30.09.2021

52 Автоцистерна квас и
безалкоголь-
ные напитки

ул. Лермонтова, в районе дома №11;
6,0м2

- 4 С 01.05.2021
по 30.09.2021

53 Автоцистерна квас и
безалкоголь-
ные напитки

ул.Советская, в районе магазина «68
регион»; 6,0м2

Индивидуальный
предприниматель
Пасечник Алексей
Владимирович

+ 1 С 01.05.2021
по 30.09.2021

54 Автоцистерна квас и
безалкоголь-
ные напитки

ул. Советская, в районе
муниципального бюджетного
образовательного учреждения

- 4 С 01.05.2021
по 30.09.2021



дополнительного образования
«Детско-юношеская спортивная
школа»; 6,0 м2

10
1 2 3 4 5 6 7 8
55 Автоцистерна квас и

безалкоголь-
ные напитки

ул. Автозаводская, в районе
общежития; 6,0м2

Индивидуальный
предприниматель
Пасечник Алексей
Владимирович

+ 4 С 01.05.2021
по 30.09.2021

56 Автоцистерна квас и
безалкоголь-
ные напитки

ул. Интернациональная остановка
«Рынок», 12м2

Индивидуальный
предприниматель
Сухарев Виктор
Андреевич;
Манаенков Анатолий
Иванович

+ 2 С 01.05.2021
по 30.09.2021



Заместитель главы администрации
города Мичуринска Тамбовской области Гридчин С.И.



И.о. начальника отдела по развитию малого и
среднего бизнеса администрации города
Мичуринска Тамбовской области Осипова Н.В.


